证券代码：000430             证券简称：张家界            公告编号：2019-005

张家界旅游集团股份有限公司

2018 年度业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、 本期业绩预计情况

1. 业绩预告时间：2018 年 01 月 01 日-2018 年 12 月 31 日

2. 业绩预告类型：同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

比上年同期下降：59.92%-65.86%

盈利：6,736.22 万元
盈利：2,300 万元-2,700 万元

基本每股收益 盈利：0.0568 元-0.0667 元 盈利：0.19 元

二、 业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、 业绩变动原因说明

本报告期归属于上市公司股东净利润较上年同期大幅下降的原

因：

（1）非经常性损益较同期大幅减少，2017年度归属于上市公司

股东的非经常性损益为6,686.30万元，主要包含处置游客中心等公司

股权影响合并报表净利润约4266.98万元，本报告期不存在此因素影

响；张国际酒店收到土地使用权回收补偿款产生的资产处置收益同比

减少2,292.24万元。

（2）受国家政策影响，国有重点景区门票票价进行了降价调整。

环保客运公司主要因武陵源核心景区门票政策（湘发改价服﹝2017﹞

439号、张政办函﹝2017﹞105号、湘发改价费﹝2018﹞544号、张政

办函﹝2018﹞99号）下调环保客运价格，营业收入同比下降约3000

万元，净利润同比减少约2100万元。

（3）2017年末处置游客中心等5家子公司股权后本期减少相关公

司亏损1333万元。

（4）因大庸古城项目专项借款利息资本化及流动资金借款规模

下降导致公司财务费用利息支出同比减少约1400万元。

四、 其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算结果，具体财务数据将在

2018年年度报告中详细披露。《证券时报》、《上海证券报》、巨潮

网（www.cninfo.com.cn）为本公司指定的信息披露媒体，公司所有

信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准。

本公司将严格按照有关法律法规要求，及时做好信息披露工作，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告

张家界旅游集团股份有限公司董事会

2019 年 1 月 30 日